(k) Antistitem, qui sanctitatem baptismatis illicità usurpa-
 tione geminaverit, sacerdotio indignum esse censemur. Eorum
 enim condemnamus errorem, qui Apostolorum præcepta calcantes,
 Christiani nominis Sacramenta sortitos, alio rursus baptismo non
 purificant, sed incestant, lavacri nomine polluentes. L. Antistitem. 1.
 C. Ne sanctum Baptisma iteretur.

Ut Africa per nos tam brevi tempore reciperet libertatem, an-
 tea nonaginta quinque annos à Wandalis captivata, qui animarum
 fuerant simul hostes & corporum: nam animas quidem diversa tor-
 menta atque supplicia non ferentes, rebaptizando ad suam perfidi-
 am transferebant. L. quas gratias 1. C. de offic. præfect. præ-
 torio Africæ.

Imp. Leon. Nov. 89. ne matrimonia citra sacram benedictio-
 nem confirmentur, ubi dicitur. Itaq; quemadmodum adhibitis sa-
 ceris deprecationibus adoptionem perfici præcepimus, sic sane etiam
 sacre benedictionis testimonio, matrimonia confirmari jubemus.

adeo ut qui citra hanc matrimonium ineant, id ne ab initio quidem ita dici, neque illos in vitæ illa consuetudine matrimonij jure potiri velimus.

Si quis rebaptizare quempiam de ministris Catholicæ Sectæ fuerit detectus: unà cum eo, qui piaculare crimen commisit, (si tamen criminis per aratem capax sit) & hic, cui persuasum sit : ultimo supplicio percellatur. L. Si quis 2. L. Nulli 3. C. Ne sanct. Baptisma iteretur.

Nulli hæreticorum danda licentia est, vel ingenuos, vel servos proprios, qui orthodoxorum sunt initiati mysterijs, ad suum rursus baptisma deducendi, nec non illos, quos emerint, vel qualitercunque habuerint, nec dum suæ superstitioni conjunctos, prohibendi Catholicæ sequi religionem Ecclesiæ. Quod qui tegerit, vel cum sit ingenuus, in se fieri passus sit, vel factum non detulerit, exilio ac dec. m. librarum auri multa damnabitur: testamenti & donationis faciendæ utrisque denegandi licentia. Quæ omnia ita custodiri decernimus, ut nulli judicium liceat delatum ad se crimen minori, aut nulli coërcitioni mandare: nisi ipse idem pati velit, quod alijs dissimulando concesserit. L. fin. C. ne sanct. baptism: iteretur.

Vandali in Africâ sævientes, animarum fuerant simul hostes & corporum: nam animas quidem diversa tormenta atque supplicia, non ferentes, rebaptizando ad suam perfidiam transferebant: corpora verò liberis natalibus clara jugo barbarico durissimè subjugabant. L. quas gratias 1. C. de off. præf. præ. Africa circa princ.

Dictum nobis est, quòd quidam de plebe bis aut ter ab Episcopis ignorantibus tamen confirmantur, unde nobis visum est eandem Confirmationem, sicut nec Baptismum iterari minime debere, quia, qui bis vel amplius baptizantur vel confirmantur, non sæculo, sed soli Domino sub habitu regulari vel Clericali religiosissime famulari decretum est. Ludovic. Pius in Comit. Aquisgran. anno 818. §. dictum nobis 26. Imperavit anno 818. Goldastus tom. 3. Const. Imper.